
Obsah

OKRASNÁ ZAHRADA_ _ _ _ _ _ _ _ _
6 Tropy v ložnici
Majitelé této zimní zahrady milují 
tropy a vůni pralesa. Proto si 
postavili tropický skleník přímo za 
dveřmi svojí ložnice.

I* Kaliny -  zajímavé a spolehlivé
Kaliny si na zahradu vysazujeme 
hlavně pro jejich krásné květy, ale 
jsou velmi hezké i po odkvětu. Po 
sezóně je zdobí výrazné plody.

24 Jehličnany zlaté a žluté
V listopadovém čísle jsme se 
věnovali jehličnanům v barvách

šedé až stříbrné, dnes se 
podíváme na žluté a zlaté. 
Zástupci obou těchto skupin 
se často vysazují blízko sebe, 
čímž vzniká zajímavý barevný 
kontrast. Vyzkoušejte je i na 
své zahradě.

2í Zahrada podle kružítka
Kruh je základní a výrazný tvar, 
který se pro zahradu může stát 
základem, od něhož se bude 
odvíjet celé její pojetí. Hodit se 
však bude i do zahrady již 
založené.

PĚSTUJEME KVĚTINY
12 Izotoma - novinka na balkon
Izotoma zatím nemá české jméno, 
to ale neznamená, že se tento keřík 
s krásnými světle modrými hvězdi
covými květy nemůže stát hitem 
letních balkonů a teras.

18 Mikrophloxy
Obdivujeme na nich především 
rozmanitost a nádherné kom
paktní polštářky s drobnými 
listovými růžicemi.

64 Kočičí květ
Tropická Tacca chantrieri byla 
dříve к vidění v podstatě jen ve 
sklenících botanických zahrad. 
Teprve v poslední době se 
„odvážila“ i do bytů.

67 Belamcanda proti angíně
Květy této rostliny vypadají 
velmi exoticky a mladé listy 
pomáhají při chrapotu 
a zánětech v krku.

KUCHYNE
58 Klíčky pro zdraví
Z naklíčených semínek získáme 
vitaminy, stopové prvky, minerální 
i balastní látky, které pro zdravé 
fungování naše tělo potřebuje.

6 0  Ryba nejen na Vánoce
Smažený kapr je zase na rok 
zapomenut. To ale neznamená, 
že byste celý rok neměli vařit ani 
ostatní ryby. Vyzkoušejte některé 
netradiční úpravy, třeba se zařadí 
mezí vaše oblíbené recepty.

Čas letí...
Už brzy budete držet v ruce sté 
číslo časopisu Flóra na zahradě.. 
Ohlédněte se na jeho historii spolu 
snámi. Kdo se zapojí do naší 
ankety, může získat i hezké ceny.

4 FLÓRA NA ZAHR ADĚ LEDEN 2010



Půda na nově zakládané 
zahradě
Plocha kolem právě dostavěného 
domu mívá většinou к zelené 
oáze hodně daleko. Jak tedy 
proměnit staveniště v zahradu?

Zdravé saláty
Saláty patří к první jarní zelenině 
-  už za pár dní se možná vypraví
te do obchodu pro semínka. 
Vyberte si takové, které nebudou 
trpět chorobami ani předčasně 
nevyběhnou do květu.

Mišpule německá
V minulosti se mišpule pěstovala 
velmi často, ale dnes se řadí к té
měř zapomenutým ovocným dru
hům. Stojíza to ji vůbec pěstovat?


